
Data, 04/06/2015 - 09:38 Pagina 1 di 1

Allegato nr. 1 : 8F7C9867E148881860AA2FF294E6C13A500CCF26

Frontespizio Allegato : CE8B0FB5B6506DE0D1D9EE458ADB9D9C882A2596

Giunta Regionale della Campania

Decreto

Del Dipart. Direzione G. Unità O.D.

03/06/2015 53 7 5

 Oggetto: 

Dipartimento:

Dipartimento delle Politiche Territoriali

N°

24

Dichiarazione di conformità della copia cartacea: 

Il presente documento, ai sensi del T.U. dpr 445/2000 e successive modificazioni è copia

conforme cartacea del provvedimento originale in formato elettronico, firmato elettronicamente,

conservato in banca dati della Regione Campania.

Estremi elettronici del documento: 

Documento Primario : 3F76413FD55E2215B9BF438C91A1DBACD0CC84C1

Disposizioni attuative DGR n. 230 del 5maggio 2015. Autorizzazioni all'esercizio di servizi pubblici marittimi
autorizzati



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
Premesso: 

- che con delibera di Giunta Regionale n. 230 del 5 maggio 2015, in regime transitorio,  in attesa 
della pronuncia di merito del Consiglio di Stato, è stato confermato il quadro dei collegamenti 
marittimi di linea di rilevanza locale così come risultanti dal Decreto Dirigenziale n. 172/2011 e 
ss.mm.ii. fino all’adozione di nuovi provvedimenti regionali e comunque non oltre il 31 dicembre 
2015; 

- che la medesima delibera, sempre in regime transitorio, in conformità all’art. 39 della Legge 
regionale n. 3/2002 e nel rispetto della normativa comunitaria e nazionale vigente, ha disposto che 
possono essere rilasciate dalla scrivente Direzione Generale nuove autorizzazioni per l’esercizio 
dei servizi di TPL marittimo autorizzati o modifiche di autorizzazioni già esistenti, sempre con 
validità fino all’adozione di nuovi provvedimenti regionali e comunque non oltre il 31 dicembre 
2015; 

Ritenuto: 

- che le istanze per il rilascio di  nuovi titoli autorizzativi per i collegamenti marittimi di linea 
autorizzati o eventuali modifiche ai servizi già autorizzati, in mancanza di apposito Regolamento 
recante diversi parametri di preferenza, possono essere istruite, in questa fase transitoria, in 
stretto ordine cronologico di invio tramite “pec” sulla base della compatibilità di rete e del 
possesso dei requisiti morali e professionali del soggetto istante, nonché dell’acquisizione del 
parere di sicurezza delle rispettive Capitanerie di Porto; 

- che le suddette istanze, devono essere presentate a decorrere dal 10 giugno p.v. esclusivamente 
mediante posta elettronica certificata e in conformità al modello all’uopo predisposto e allegato al 
presente decreto;  

 

 

considerato inoltre: 

-  che è intendimento della scrivente Direzione Generale provvedere a monitorare l’andamento  dei 
servizi riportati sul Decreto Dirigenziale n. 172/2001 e sss.mm.ii., e se del caso, disporre la 
decadenza di quelli che non vengono effettuati; 

Visto  

- la delibera di Giunta Regionale n. 230 del 5 maggio 2015; 

- il Decreto Dirigenziale n. 172/2011 e ss.mm.ii.; 

- le Ordinanze delle Capitanerie di Porto interessate; 

 

DECRETA 

sulla scorta dei motivi espressi in narrativa che di seguito si intendono integralmente riportati e riscritti: 



 

 

 
 

- che le istanze per il rilascio di  nuovi titoli autorizzativi per i collegamenti marittimi di linea 
autorizzati, con validità fino all'adozione di nuovi provvedimenti regionale e comunque non oltre 
il 31 dicembre 2015, in mancanza di apposito Regolamento recante diversi parametri di 
preferenza, saranno istruite, in questa fase transitoria, in stretto ordine cronologico di invio 
tramite “pec”  sulla base della compatibilità di rete e del possesso dei requisiti morali e 
professionali del soggetto istante, nonché dell’acquisizione del parere di sicurezza delle rispettive 
Capitanerie di Porto; 

- che le suddette istanze, devono essere presentate a decorrere dal 10 giugno p.v. esclusivamente 
mediante posta elettronica certificata e in conformità al modello all’uopo predisposto e allegato al 
presente decreto; 

-  di dare mandato agli uffici  della U.O.D. 05 di predisporre l’apposito avviso da pubblicare sul 
portale regionale per garantire la massima diffusione dei contenuti del presente provvedimento;   

- di dare mandato, altresì,  agli uffici della U.O.D. 05 di effettuare, di concerto con le Autorità 

Marittime, specifici monitoraggi atti cancellare dal quadro orario degli accosti le corse che non 

vengono abitualmente effettuate; 

- trasmettere il presente provvedimento alle Capitanerie di Porto interessate; 

- di dare comunicazione all’Assessore regionale ai Trasporti; 

- di trasmettere il presente provvedimento al Burc per la pubblicazione. 

Lorella Iasuozzo 

 

 

 



����������	
��


����� ����	
������
��

������	
����
�������������	������

���������������

����	��	���������	�������
�	�

��������	��	�� ���

��
��	�������	
����!�����

"�#$��%�	��

������	& � !���
����� � �'� �	�������	
�����'����(���	 �)�� ����*��� � ����(� �)� � ��
���� �	������� � + � ����
�� ��� � �� �

�	)�,�(��)�����*������������������� �	��������-��

	�.�#��

!���	��	�(����	�////�0���������	�����
�������������1 �������������
��
���)�����/�///�

�����������

��'� �	�������	
���)�����(������������*���	�)������	��	� ����(	���������	�� �	������	�)����� ��	���(�,�(��	2�

��'� �	�������	
��������	)�,�(��)������ �
������*������������������� �	��������0�
)�(�������*����� �	���������� �

�	)�,�(����(3�����12

45�6!7!����445��5�!

)���,,��� �����������	�&�������6�����������%�65

)��//������//�

�����
���	�� ����*	�	�� �����
���	��� ����*	�	��� �����
���	��� ����*	�	���

��)�
���)������*���	& ����	�
�����	� ��,������� ��,����*	�

� �����)������*���	&

5*�
� ����
	����
�������*�&



,������������������
��
�����

�����	��	(����

�����
	�������	
��


��(3������	
���	���� ��*��)�����	�)��
	�	������)����
)���������
���)��������
��$$�+.���8�(	
� 
����,	�	(	���

)���)	( ��
�	�)9�)�
�����)���)�(3����
��8�(	
(��
�
��&

�1��
����������
���


����(����	
��������������)��(	����(�	&

4�)��:�����&

%	��
���*	��������������
��
��&

��(���������,	
�(�&

�
)�����	��-����&

�
)�����	��(&

���1�� ��
������������
	��� �

(	������
�	����	�����
)���������	�
	&

�	��������)�
������
)	����&

4�(�,�(��������	���	

������*��)��	���&�

���(���	
��������������&

;����������	
�����	�)	&���� ���� �
	�

���1�� �
�
		����	�� �������
!������� �


	��
���*	&

��	�	���&

����������)��(	��� ��	
�&

(	�������
�	���
 ���	&


	��
���*	��
���
���	
���&

��������	�)�&

�������
����&

)���
��	
�& � 
�3����� ����3����



�������	
������
	�(���(	&

��
������(	��� ��	��&

�

	�)��*��	&

*��	(����)������(���	&

���*�����((���	��&

(�����������	
�&� �� 
	

��� �� 
	

�* �� 
	

����	�/0�����������1


 ���	�)�����������������< �����' 
����=�����������&� �
*��
	 ������


 ���	�)��� �	�����������< �����' 
����=����������& ��
*��
	 ������

	����������)��	������	& �,,��
(��	 )��	� )���	��

��	�)���	 ���	
�&


 ���	�(	�	
�
����'�< �����	&

"��1�� ��#����	���
���$#���	���%�
�	&��'�����&��(�)�**(�� �


����(3����8��
�< ������)���������������
��
���)������ �
)�(�����	(����8�(3���'�������
	
������	*���
�

 
��)�������� �
������ ���	
�&

- �*�� � ��	����	 � (	
)�

� ��
���8 � (	
 � ��
��
�� ������	 � �
 ��� )�(��	8 ��� � ����� � (3� � �
(�)	
	�

���*���
����� �����	�����	��������	,����	
���������)�������)��
�� ���,�
�
������2

- 4���	�)��,������
�	8���< �)���	
�8�(������	
��)������*����	�(	
(	�)��	���*�
��*	�	**��	�< ������� �

��������� ���	
���< �*���
��8���(	
)	�������������	
��)��������)�������
�
�����(3������������


	
�3���
�(	��	���( 
��	(�)���
�	�������)�(3������	
��)�� 
��)������ ))�������� ���	
�2

- ��
(�������	��������
�	�)�
�����������	�)�����
	����(3�����	��
	����)�����	������*	�	�)���)�������2

- ��
(�������	��������
�	�)�
�������	�����3��)�������
�	�)����	�����������2

- �*���(	�����	����	������*��
���'����(���	�)���'����*����)��������2

- 5������������(	��*	���)��
������
���	�����,�)��
���'���( ��	
��)����(�)�
������*���2

+��1�� �����	������ �
�
�� �

��:��)��	
���������� ��)�(��)���
�*����	�������'�
�����) �����)������*���	2�

�)��,	�
������	�����
������ ��'�
)���
�	�)������*���	2��



�)������
�������,	�
�����������*��(	� 
�(���	
���
�	�)�
���)�	�
��*������	
��)���'������	��	(������	8� �

)�������)��)�����4	(���������
��8�)���
	��
���*	�)�����,���
��+���	
������2

�����
	�������	
��


(	���)���(����,�(��	�)���)	
�����)���' 
����������������'��������
�	�)������*���	�)��( ����������2


